
Processo Licitatório – Nº 63/2020
Pregão Presencial – Nº 33/2020
Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. Edital nº 33/2020. 
Processo Licitatório nº 63/2020. Data: 02 de setembro de 2020, às 10h. Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP, ou Equiparadas para a prestação dos serviços de implementação de controle de acesso para a 
Câmara Municipal de Extrema e para a Casa do Cidadão. Obtenção do edital na íntegra e todas as
informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone:
(35) 3435 2623. Email: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. 
Assina: Leandro Marinho, presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Processo Licitatório – Nº 59/2020
Pregão Presencial – Nº 31/2020
Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. Edital nº 31/2020. 
Processo Licitatório nº 59/2020. Data: 01 de setembro de 2020, às 10h. Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de sistema de som, instalado e configurado. Obtenção do
edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova.
Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site
www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Leandro Marinho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Processo Licitatório – Nº 61/2020
Dispensa – Nº 11/2020
Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Dispensa. Processo Licitatório nº 61/2020. Dispensa nº 
11/2020, nos termos do Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de prestação de serviço 
de encadernação de livros contábeis e de atas com as seguintes especificações: Capa dura, confeccionada 
em papelão mínimo de 18, acabamento percalux, gravação em letras douradas em hot stamp, cor azul 
marinho para os livros contábeis (10 volumes), e cor verde escuro para os livros de atas (02 volumes) e 
livro de reunião das comissões (01 volume); livros com no máximo 365 folhas, acabamento costurado e 
colado. Dimensões das folhas para encadernação sulfite A4. Capa: Câmara Municipal de Extrema Estado 
de Minas Gerais. Lombada: Ano / Nome do Livro e nº, pelo valor unitário de R$ 100,00 (cem reais).
Ratifica-se em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais 
efeitos a contratação deste objeto por dispensa nos termos do Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Essa 
contratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexo nos autos.
O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rene Cursino, Vice Presidente 
da Câmara Municipal de Extrema em 19 de agosto de 2020.


